АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

202:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино № 1  9 .9 'о■</L-

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района л т -у3 1 . 1 0 . 2 0 1 3  № 686-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Молодежь Мотыгинского района в XXI веке»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 40 Устава Мотыгинского района, постановлениями
администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», от
27.07.2022 № 294-п «Об утверждении перечня муниципальных программ
Л /Т .Т Г Т  г т т  т г т о  nr Т. Т Л Г У Г Ч ЛiV ij \J К  / Т г у т т .  Г Г ' Т ^ и Г ' Т Г Т Т Т Т  1 Л О Г Т / Л Т Т  T_ TQ

l » i U  l U i l  I l l l V i V i ' I X X  J J U I l V / i l  i i u

основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 31.08.2023
№ 20-227 «О внесении изменений в решение Мотыгинского районного
Совета депутатов от 22.12.2022 №16-172 «О Мотыгинском районном
бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 31.10.2013
№ 686-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района
« ^ Л О Т Т О Т Т Ё ' Ж 111' Л Л гУ П .Г Г Т Л - Г Г 'Ь - П Г 'ГЛ  Г 1 Я Т Я Г » Т Т - 3  D  Y Y T  О Р Ч /Р Ч Ч Ч Ч  I  ТТЯП(=>Р» —  n n n r n o s i s j o ' l  ш л й л ™
\ \  L 7 A \ J  J  i fiV 1 L*il Il l lVlWi U jL/UIlViiU Li J Ki LI 1 V V iijpvi JjJ у l^iiV V 1 ii

следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку

программы» изложить в новой редакции:
«Ресурсное обеспечение

Ресурсное обеспечение Общий объем финансирования Программы
программы составляет 74 021,97 тыс. рублей, в том числе по

годам:
в 2014 г. -  3 569,40 тыс. рублей;
в 2015 г. - 3  564,98 тыс. рублей;
^  О Л  Л С  ^  С  0 0  1  А О ^ г , л
Ь  L ,\J  i  и  1 . —  J  О О  i ?U O  i J b i C .

в 2017 г. - 4  893,75 тыс. рублей;
в 2018 г. -  5 576,70 тыс. рублей;
в 2019 г. -  5 279,20 тыс. рублей;
в 2020 г. -  6 016,40 тыс. рублей;
в 2021 г. -  6 985,93 тыс. рублей;
в 2022 г. -  7 851,34 тыс. рублей;
в 2023 г. -  8 765,09 тыс. рублей;
в 2024 г. -  7 819,05 тыс. рублей

Г\  '■Ч Г  П  П 1  ЛВ ZUZD г. -  /  61  у,из тыс. руолеи.

1.1.Всего из краевого бюджета -  8 070,13 тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2014 г. -  0,00 тыс. рублей;

Л Л 1  Г  1 СЛ ^  Г \  О  Г "в z u u  i . — i о /y, j j  тыс. руолеи,
в 2016 г. -  397,98 тыс. рублей;
в 2017 г. -  606,34 тыс. рублей;
в 2018 г. -  3 64,10 тыс. рублей;
в 2019 г. -  506.63 тыс. рублей;
в 2020 г. -  677,68 тыс. рублей;
в 2021 г. -  537,74 тыс. рублей;
в 2022 г. -  1 582,55 тыс. рублей;
в 2023 г. -  855,78 тыс. рублей;
в 2024 г. -  331,00 тыс. рублей,
в 2025 г. -  331,00 тыс. рублей.

1.2. Всего из районного бюджета -  65 294,04 тыс.
пубпей r том чиотте. по голям-
JT J  -----------------?

в 2014 г. -3  569,40 тыс. рублей;
в 2015 г. -1 685,65 тыс. рублей;
в 2016 г. -  5 085,30 тыс. рублей;
в 2017 г. -  4 257,41 тыс. рублей;
в 2018 г. -  5 212,60 тыс. рублей;
в 2019 г. - 4  772,57 тыс. рублей;
в 2020 г. -  5 338,72 тыс. рублей;
в 2021 г. -  6 448,19 тыс. рублей;
в 2022 г — 6 268 79 тыс рублей;
в 2023 г. -  7 679,31 тыс. рублей;
в 2024 г. -  7 488,05 тыс. рублей;
в 2025 г. -  7 488,05 тыс. рублей.

1.3. Всего поступления от юридических лиц -
30,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 г. -0,00 тыс. рублей;
в 2015 г. -0,00 тыс. рублей;
т. о т  £  ^  А  А АО Z-V1U X. — i mv. |jy KJJL̂kL,
в 2017 г. -30 ,00  тыс. рублей;
в 2018 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2019 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2020 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2021 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2022 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2023 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2024 г. -  0,00 тыс. рублей.
а 2025 г. — 0,00 тыс. рублей.

1.4. Всего внебюджетные источники
финансирования -  627,80 тыс. рублей, в том числе
по годам:
в 2014 г. -  0,00 тыс. рублей;

ЛЛ 1 Г Г\ Г\Г\в zu 1 э г. — и,ии тыс. руолеи,
в 2016 г. -  397,80 тыс. рублей;
в 2017 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2018 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2019 г. -  0.00 тыс. рублей:

"У в 2020 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2021 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2022 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2023 г. -  230,00 тыс. рублей;
в 2024 г. -  0,00 тыс. рублей,
в 2025 г. -  0,00 тыс. рублей.

1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 1
«Вовлечение молодежи Мотыгинского района в социальную практику»
строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 1
составляет -  23 903,19 тыс. рублей, в том числе по
годам:
в 2023 г. -  8 465,09 тыс. рублей;
в 2024 г. -  7 719,05 тыс. рублей;
в 2025 г. -  7 719,05 тыс. рублей, в том числе:

лпаттлтло ГГ1ЛОС1П АРА Т̂Л гглГ'аФО 1 Q 1 7̂ 7̂ Q ТР7 Т ’(г\ Т> iUU AV|_/ U.V JD KJ1 W i U. A _/ 1 / 5 / A JUi A>
том числе по годам:
в 2023 г. -  655,78 тыс. рублей;
в 2024 г. -  331,00 тыс. рублей;
в 2025 г. -  331,00 тыс. рублей;

средства районного бюджета — 22 355,41 тыс. рублей,
в том числе по годам:
в 2023 г. -  7 579,31 тыс. рублей;
- А̂Л/1 _ П 'ЛОО АС__ ЛЬ 1 . — / JOÔ SJJ 1Ы1. pj/UJiCl'i,
в 2025 г. -  7 388,05 тыс. рублей;

средства из внебюджетных источников -  230,00 тыс.
рублей, из них по годам:
в 2023 г. -  230,00 тыс. рублей;
в 2024 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2025 г. -  0,00 тыс. рублей.

1.3. приложение ж  5 к программе изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи •
Мотыгинского района в социальную практику» программы изложить в новой

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной
политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежгт -размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Агеева Нина Сергеевна
22 - 0-34

Приложение № 1
к постановлению администрации
Мотыгинского ранена л

Приложение № -5
к муниципальной программе «Молодежь
Мотыгинского район;, ч XXI веке»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы
__________________________________________________ ________________________________________ ______________ _______________ (тыс.рублей)

№
п/п

Стату с (программа,
подпрограмма.

отдельное
мероприятие)

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Наименование главного распорядителя
бюджетных средств

Код бюджетной классификации 2023 2024 2025 Итого на очередной
финансовый год и
плановый период

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Программа «Молодежь Мотыгинского района в

XXI веке»
всего расходные обязательства X X 0400000000 X 8 765,0!» 7 819,05 7 819,05 24 403,19

в том числе пс ГРБС:

Финансово-экономическое управление
094 X X ! X

1
100.00 100.00 100.00 300.00

МКУ "Управление культуры" 952 X X i X 1 8 665.09 7 719.05 7 719.05 24 103,19

2 Подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи
Мотыгинского района в социальную
практику »

всего расходные обязательства X X 0410000000 X 8 46:\09 7 719,05 7 719,05 23 903,19

в том числе по ГРБС:

Финансово-экономическое управление
094 0707 0410086040 540 100.00 100.00 100,00 300.00

МКУ "Управление культуры" 952 X X | X 8 365.09 7 619.05 7 619.05 2.3 603.19

Подпрограмма 2 «Патриотиче ское воспитание
молодежи Мотыгинского района»

всего расходные обязательства X X 0420000000 ! X 240,00 40,00 40,00 320,00
в том числе по ГРБС:
МКУ "Управление культуры" 952 X X I X 240.00 40.00 40.00 320,00

4 Подпрограмма 3 «Реализация общественных и
граждански.' инициатив и поддержка
социально ориентированных
некоммерчес ких организации»

всего расходные обязательства X X 0430000000 I X 60,00 60,00 60,00 180,00

в том числе по ГРБС:

МКУ "Управление культуры" 952 0707 0430086060 610 60.00 60.00 60.00 180.00

11рнложеиие № 2
к постановлен! ю администрации
Мотыгинского раноиа л о
от / j / l - Д Л  № J ■ / '/■  --и.

Приложение № 6
к муниципальной программе «Молодежь
Мотыгинского района в XXI веке-'

ИНФОРМЛ1 [ИЯ
о ресурсном оосенеченип и прогнозной оценке расходов па реализацию целей программы

с учетом источников финансирования
(тыс.рублеп)

№
п/п

Статус ( программа.
Наименование программы,

подпрограммы, отдельного мероприятия
Уровеш бюджетной системы/источники

финансирования

2023 2024 2025
подпрограмма,

отдельное
мероприятие) план план план

2023-2025

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Программа «Молодежь Мотыгииского район;: в XXI всего 8 765,09 7 819,05 7 819,05 24 403,19

веке» в том числе:
федеральный бюджет 0.00 0.00 0.0С' 0,00
краевой бюджет' 855.78 331.00 331.00 1 517.78
районный бюджет 7 679.31 7 488.05 7 488.05 22 655.41
внебюджеп :ые. источники 230,00 0,00 0.00 230.00

т Подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи Мотыгиш. кого 8 465,09 7 719,05 7 719,05 23 903,19
paiiona в социальную практику » в том числе

федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00
краевой бюджет 655.78 331.00 33110 1 317.78
районный бюджет 7 579,3 1 7 388,05 7 388.05 22 355.41
внеоюджетт 1ые источники 230,00 0.00 0.0(' 230.00

3 . Подпрограмма 2 {(Патриотическое воспитание молодежи всего 240,00 40,00 40,01) 320,00
Мотыгинского района» в том числе:

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0(1 0,00
icpaeBoii бюджет 200,00 0,00 0,0(1 200.00
районный бюджет 40.00 40.00 40,00 120.00

4. Подпрограмма 3 «Реализация общественных и всего 60,00 60,00 60,0'!) 180,00
гражданских инициатив и поддержка в том числе:
социально ориентированных федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00 0.00
пекоммерче: ких организации» краевой бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00

районный бюджет 60.00 60,00 60.00 1 80.00

Приложение •№ 3
к постановлению администрации
Мотыгинского paiiona, r-.fi
а з .с '9 .т ы
Приложение № 2
к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи .
Мотыпшскс.-о paiiona н социальную практику»

П К Р К Ч К П Ь

м е р о п р и я ти й  п о д п р о !р а м м ы  !

№  п-п
Ц ели, з  щ а ч н . м е р о п р и я ти я

п о д п р о гр а м м ы
Г РБ С

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и
Расходы  по го д а м  р е а л и за ц и и  прог рам м ы

(ты с .р у и .)

О ж и д а е м ы й  н еп о с р ед ств е н н ы !; р е зу л ьт а т  (к р а т к о е  о п и с а н и е ) о т  р е а л и за ц и и

и о дп р о гр ам .м н о го  м е р о п р и я ти я  ( в т о м  ч и сл е  и в н ату р ал ьн о м  в ы р а ж е н и и )

1'РЬС Р зП р Ц С Р ВР 2 023 2 0 2 4 202 5
1i I O I О

2 0 2 3 -2 0 2 5
-> 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ц е л ь  п о ди р о ! рам м ы : С о зд а н и е  у с л о в и и  усп еш н о й  с о ц и а л и з а ц и и  и эф ф е к т и в н о й  с а м о р е а л и за ц и и  м о л о д еж и  М о т ы ги н с к о го  p aiio n a

З а д а ч а  I. П о д д е р ж к а  о д а р е н н о й  и тал ан тл и в о й  м о л о д еж и  М о п л ы ш с к о ю  р а й о н а

З а д а ч а  2. О р га н и за ц и и  и ц ф р а с ф у к т с р ы  д л и  р еа л и  $ации м о л о д е ж н о й  п о ли ти к и  на черри  горни М о т ы ги н с к о го  р а й о н а

З а д а ч а  3. Р а зв и т и е  м о л о д е ж н ы х  о б щ е с тв е н н ы х  о б ъ е д и н е н и й , д е й е 1 в \зо щ н х  на т е р р и то р и и  М о т ы г н т  к о го  р а й о н а

З а д а ч а  4. С о зд а н и е  у с л о в и и  д л я  п о л у ч е н и я  м о л о д ы м и  i р а ж д а и а м и . п р о ж и в а ю щ и м и  н а  тер р и  т р и н  М о п.и  н н е к о го  р а й о н а , и н ф о р м а ц и и  о м е р о п р и я ти я х  м о л о д е ж н о й  п о ли ти к и

Т р у д о в о е  в о е т  н а й м е

н есо в е р ш е н н о л е тн и х  гр а ж д а н

Ф и н а н с о в о -э к о н о м н те с к о е

у п р ав л ен и е

0 9 4 070'-' 0 4 1 0 0 8 6 0 4 0 5 40 10 0 .0 0 К 0 .0 0 100 .00 3 0 0 .0 0 не м е н е е  20  с о з д а н н ы х  р а б о ч и х  м е ст  д л я  н е с о в е р ш е н н о л е тн и х  ф а ж д а н

М К У  У п р а в л е н и е  ку льту р ы
М о т ы ги н с к о го  p a t о н а

9 52 2 3 0 .0 0 ( .0 0 0 .0 0 2 3 0 .0 0 д о и о л н ы е л ь н о е  -трудоустройство  24 д е тей , п р и о б р е т е н и е  О  П о н

2 О б е с п е ч е н и е  д л и тел ьн о с ти  (о кап ан не

у сл у г)

М К У  У п р а в л е н и е  ку льту р ы

М о т ы ги н с к о го  p a i она

9 52 0 7 0 '' 0 4 1 0 0 0 0 6 1 0 6 1 0 7  589 ,21 7 2 0 5 ,3 0 7  2 0 5 .3 0 21 9 9 9 .8 1 не м енее 11 м е р о п р и я ти й , н ап р а в л е н н ы х  па ф о р м и р о в а н и е  си стем ы  р а з в н ш я

т а л а н т л и в о й  м о л о д е ж и , с о зд а н и е  у сл о в и я  д л я  са м о р е а л и за ц и и  п о д р о с ]к о в  и

м о л о д еж и , р а з в и ти е  т в о р ч е с к о го . п р о ф е сси о н а л ьн о го , и н т ел л ек ту ал ьн о го

п о те н ц и а л а  п о д р о с тк о в  и м о л о д о  си:

не м енее 2 0  м е р о п р и я ти й . н а п р а в л е н н ы х  на п р о ф и л а к ти к у  ас о ц и а л ь н о го  и
дестрчтс: я в н о г о  п о в е д е н и я  п о д р о 1 пеон и м о л о д е ж и , п одтертска  ;де1 ей  и

м о л о д еж и . н а х о д я щ е й с я  1$ со ц и а л ьн о -о п а с н о м  п о л о ж ен и и :
не м е н е е  6 о б щ е с тв е н н ы х  о б ъ е д и н е н и й  о р га н и з а ц и и  до су г;; д е тей , п о д р о с  псов и

м о л о д еж и .

3 П о д т е р ж к а  до* гел ьн о с гн  м у п и ц н п а л ь ш . х

м о л о д е ж н ы х  ц ен тр о в

М К У  У п р а в л е н и е  к ультуры

М о т ы ги н с к о го  p a i о н а

9 52 0 7 0 7 0 4 1 0 0 S 4 5 6 0 6 10 4 3 6 .7 0 3 3 1 .0 0 3 3 1 .0 0 1 0 9 8 .7 0 к о л и ч е ств о  р е а л и зо в а н н ы х  н о д л е р ж аш п л х  с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к и х  п р о екто в
состави т  12 ед . е ж е го д н о

1 0 9 .1 8 8 2 .7 5 8 2 .7 5 2 7 4 .6 8

И т о г о  н о  п о д п р о г р а м м е : 8  4 6 5 , 0 9 7  7 1 9 , 0 5 7  7 1 9 , 0 5 2 3  9 0 3 , 1 9

Б  том  ч и сле п с  Г РБ С : М К У  У п р а в л е н и е  к ультуры

М о ты г я н с к о г о  p a i о н а

9 52 8 3 6 5 ,0 9 7 6 1 9 .0 5 7 6 1 9 .0 5 23 6 0 3 .1 9

Ф и нан со в о -Э ко н о м и ч ес ко е

у п р а в л е н и е

0 9 4 10 0 .0 0 1 0 0 .0 0 100 .00 3 0 0 .0 0